
Abre crédito adicional Especial no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), em dotações constantes do orçamento
em vigor de acordo com a Lei Federal nº 4.320/1964.

, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei,
Decreta:

Art. 1º. - Fica aberto, no Orçamento do corrente exercício, conforme autoriza a Lei nº 01456/2017, de , um crédito
adicional Especial às seguintes dotações orçamentárias:

Recurso:REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA                
02.045 - SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO                    
13.392.9010-1.084 - Ajuda Financeira p/ Realizacao da EXPOGUIRA                      

10.000,00R$0511 - 3.3.90.45.00 - 100 - SUBVENCOES ECONOMICAS                                                                               
Total do Recurso 10.000,00R$

Art. 2º. - Constitui recurso ao crédito pelo artigo 1º, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA                
02.045 - SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO                    
13.392.9010-3.000 - REALIZAÇÃO DO CARNAGUIRA                          

10.000,00R$0197 - 3.3.90.39.00 - 100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica                                                      

Art. 3º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. - Revogam-se as disposições em contrário.

GUIRATINGA/MT, 06 de Julho de 2017.

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos Negócios Administrativos, em 06 de Julho de 2017.

HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA

Decreto n.º 00040/2017, de 06 de Julho de 2017


